Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «       »                    2012 г. №       -р

МОСКВА

1.  Утвердить прилагаемое распределение на 2013 год субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату

денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам государственных образовательных учреждений

субъектов Российской Федерации и муниципальных образовательных учреждений.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Председатель Правительства
     Российской Федерации                     Д. Медведев

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства

Российской Федерации
от «___»_________ 2012 г. № ____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
на 2013 год субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение
функций классного руководителя педагогическим работникам государственных

образовательных учреждений субъектов Российской Федерации
и муниципальных образовательных учреждений

              (тыс. рублей)
Наименование субъекта
Российской Федерации

Размер субсидии

Республика Адыгея (Адыгея) 38 619

Республика Алтай 43 845

Республика Башкортостан 401 799

Республика Бурятия 150 661

Республика Дагестан 331 588

Республика Ингушетия 49 668

Кабардино-Балкарская Республика 76 012

Республика Калмыкия 28 882

Карачаево-Черкесская Республика 41 656

Республика Карелия   79 208

Республика Коми 130 766

Республика Марий Эл 51 323

Республика Мордовия 56 161

Республика Саха (Якутия) 251 990

Республика Северная Осетия - Алания 61 758

 2

Республика Татарстан  269 766

Республика Тыва 89 946

Удмуртская Республика 143 145

Республика Хакасия 56 890

Чеченская Республика 208 549

Чувашская Республика - Чувашия  101 774

Алтайский край 240 685

Забайкальский край 129 678

Камчатский край 59 031

Краснодарский край 425 592

Красноярский край 306 105

Пермский край 239 904

Приморский край 164 863

Ставропольский край 209 245

Хабаровский край 131 845

Амурская область 94 446

Архангельская область 160 198

Астраханская область 78 665

Белгородская область 103 472

Брянская область 80 618

Владимирская область 86 074

Волгоградская область 164 031

Вологодская область 100 801

Воронежская область 145 987

 3

Ивановская область 57 942

Иркутская область 262 509

Калининградская область 62 582

Калужская область 61 590

Кемеровская область 233 896

Кировская область 91 409

Костромская область 45 602

Курганская область 83 148

Курская область 78 186

Ленинградская область 94 069

Липецкая область 80 133

Магаданская область 24 260

Московская область 395 653

Мурманская область 104 256

Нижегородская область 197 457

Новгородская область 39 895

Новосибирская область 228 827

Омская область 168 853

Оренбургская область 193 048

Орловская область 51 763

Пензенская область   84 842

Псковская область   41 907

Ростовская область 286 998

Рязанская область 67 859

 4

Самарская область 205 442

Саратовская область 158 061

Сахалинская область 69 833

Свердловская область 332 110

Смоленская область 57 410

Тамбовская область 70 269

Тверская область 81 719

Томская область 123 180

Тульская область 83 928

Тюменская область 134 129

Ульяновская область   80 299

Челябинская область 277 128

Ярославская область 76 610

Москва 479 566

Санкт-Петербург 222 900

Еврейская автономная область 17 624

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 231 350

Чукотский автономный округ 17 083

Ямало-Ненецкий автономный округ  109 429

ВСЕГО: 11 450 000

	1.  Утвердить прилагаемое распределение на 2013 год субсидий  из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам государственных об...
	2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2013 года.
	УТВЕРЖДЕНО